
e-mail: uff.tributi@comune.temu.bs.it 
www.temu.gov.it  

 
Prot. n. 6383/2024                                                  Temù, 27 dicembre 2024 
 

 

ORDINANZA N. 04 DEL 27/12/2024 

 

Oggetto: MERCATO SETTIMANALE. SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA SEDE 

MERCATALE DEL PARCHEGGIO DI VIA VAL D’AVIO. 

 

IL SINDACO 

Visto l’art.50, comma 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, che attribuisce al 

Sindaco la competenza, nell’ambito della disciplina regionale e sulla base degli indirizzi 

espressi dal consiglio comunale, a coordinare e riorganizzare gli orari degli esercizi 

commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, al fine di armonizzare l’espletamento 

dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti. 

Considerato che nel Comune di Temù il mercato settimanale si svolge abitualmente nella 

giornata di venerdì, dalle ore 7.00 alle ore 13.00 presso il Parcheggio di Via Val d’Avio; 

ritenuto che a seguito delle revoche delle concessioni avvenute per n. 2 ambulanti, i posteggi 

assegnati e in corso di validità risultano essere solamente n. 2;  

dato atto che nelle ultime settimane al mercato settimanale del venerdì non si presentava 

nessun ambulante e nessun spuntista; 

convenuto che il periodo natalizio comporta un enorme afflusso turistico tale per cui il 

Parcheggio di Via Val d’Avio risulta essere di fondamentale importanza per la sosta di auto 

per chi usufruisce delle attività e delle strutture ricettive presenti nel paese e lo svolgimento 

del mercato settimanale comporterebbe un notevole intralcio per la circolazione, in quanto 

richiederebbe lo sgombero di un’area di sosta per soli due o tre operatori; 

convenuto anche che nel prossimo bando che verrà pubblicato, verrà individuata la idonea 

zona di svolgimento del mercato settimanale del venerdì; 

Visto il vigente “Regolamento comunale per l’esercizio del commercio su aree pubbliche nel 

Comune di Temù”, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 del 

30/04/2021. 

Vista la legge regionale 2 febbraio 2010, n.6.  

 

 

COMUNE di TEMU’ 
                                   Provincia di Brescia 

 

 

Via Roma, 38  CAP 25050 TEMU’ - Tel. 0364/906420 – fax 0364/94365 Cod. Fisc. N. 00827800178 – Partita IVA n. 00580370989 

http://www.temu.gov.it/


ORDINA 

Per le motivazioni sopra esposte  

1. Nella giornata di venerdì 03 gennaio 2025 il mercato settimanale su aree pubbliche non 

avrà luogo.  

2. La presente ordinanza verrà resa pubblica mediante pubblicazione all’albo pretorio on line 

e sul sito internet comunale.  

3. La presente viene trasmessa alla Polizia Locale dell’Unione di Comuni Lombarda dell’alta 

Valle Camonica al fine di emissione dell’ordinanza per l’istituzione temporanea per il divieto 

di sosta. 

 AVVERTE 

che nei confronti dei trasgressori di cui alla presente ordinanza, si applica il disposto dell’art. 
650 del Codice Penale; 

 

Temù, 27 dicembre 2024     

 

 

      Il Sindaco 

                   Corrado Tomasi 
 


